

**Lucrari de reparatie a curtii
blocurilor de locuit de pe str.
Romana nr. 7 si nr. 9 (lotul nr. 5)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 982 843,14 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Romana nr. 7, nr. 9 partea carosabila				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	639,00	18,45 18,45	11 790,32 11 790,32
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamant cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,53	1 836,45 0,00	973,32 0,00
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3	17,70	501,68 57,08	8 879,80 1 010,38
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri de drum 100x30x15)	m	588,00	183,76 34,02	108 051,70 20 003,41
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	11,95	622,72 34,60	7 441,48 413,42
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,32	8 130,00 0,00	2 601,60 0,00
7	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	478,00	194,11 44,40	92 786,11 21 222,34
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,45	8 130,00 0,00	3 658,50 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 592,00	133,36 2,88	212 302,75 4 589,74

1	2	3	4	5	6	7
10	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	63,20	64,00 64,00	4 044,96 4 044,96
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	113,00	19,00 0,00	2 147,00 0,00
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor din beton monolit B20)- 5 fintini	m3	0,60	1 528,59 183,94	917,16 110,36
13	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in stratURI de 15 cm grosime	m2	294,00	7,50 7,50	2 203,77 2 203,77
Total Str. Romana nr. 7, nr. 9 partea carosabila						457 798,46
Incluziv salariu						65 388,69
2. Parcare						
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,98	1 836,45 0,00	1 799,72 0,00
15	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	98,00	64,00 64,00	6 272,25 6 272,25
16	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	156,80	19,00 0,00	2 979,20 0,00
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3	2,31	501,68 57,08	1 158,89 131,86
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 100x30x15)	m	77,00	188,99 38,63	14 552,55 2 974,68
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (strat grosimea 6 cm)	m3	18,12	370,49 51,89	6 713,35 940,32
20	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=20cm	m3	60,40	677,69 46,13	40 932,36 2 786,13
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,21	8 130,00 0,00	1 707,30 0,00
22	DB12B	Strat de legatura de criblura, executat la cald, cu asternere mecanica h=6 cm - binder	t	42,60	1 196,08 23,64	50 952,82 1 007,09
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de	t	0,08	8 130,00	650,40

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic			0,00	0,00
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	302,00	133,36 2,88	40 273,51 870,67
Total Parcare						167 992,36
Incluziv salariu						14 983,00
3. Trotuar l=1.5 m						
25	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	75,00	18,45 18,45	1 383,84 1 383,84
26	RpEM29A	Spargerea stratului de asfalt	m3	5,62	25,95 25,95	145,82 145,82
27	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,87	1 836,45 0,00	1 597,71 0,00
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,20	501,68 57,08	3 110,44 353,92
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate pentru trotuar 100x25x8)	m	207,00	123,91 17,30	25 649,78 3 580,69
30	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=12cm	m3	32,40	677,69 46,13	21 957,09 1 494,55
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,18	8 130,00 0,00	1 463,40 0,00
32	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2	270,00	199,28 10,38	53 805,55 2 802,28
33	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	87,00	64,00 64,00	5 568,23 5 568,23
34	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	139,20	19,00 0,00	2 644,80 0,00
Total Trotuar l=1.5 m						117 326,66
Incluziv salariu						15 329,31

Total	lei	743 117,48
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	21 532,73
Cheltuieli de regie	4,50 %	34 409,26
Beneficiu de deviz	2,50 %	19 976,49
TVA	20,00 %	163 807,19

Total deviz: **982 843,14**
Incluziv salariu **95 701,01**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)